

Protokół Nr 6
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji
16 czerwca 2011 r.

Prowadząca zebranie przewodnicząca Komisji radna Bożena Utrata powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji i zaproszonych gości.

Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikiem do protokołu.

Porządek obrad Komisji:

1. Przedstawienie aktualnego stanu finansów Miasta przez Skarbnika Miasta.
2. Przedstawienie dokumentów świadczących o stanie finansów Miasta.
3. Warianty ewentualnego programu naprawczego.

Ad. 1.i 2.

Przedstawienie aktualnego stanu finansów Miasta przez Skarbnika Miasta.

Przedstawienie dokumentów świadczących o stanie finansów Miasta.

Skarbnik Bożena Sehn przedstawiła aktualny stan finansów Miasta. Nie ma w tej chwili zagrożenia, żeby brakowało środków na wydatki bieżące. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 r. rozszerzyło katalog tytułów dłużniczych. Rozpoczęła się dyskusja na ten temat. Miasto nasze ma bardzo wysokie dochody w stosunku do wydatków bieżących. Nie będzie zapaści finansowej.

Burmistrz Jerzy Wysocki wyjaśnił, że w naszym mieście płynność finansową została zachowana. O programie naprawczym mówimy tylko wewnętrznie, nie ma formalnie czegoś takiego. Nacisk na Ministra Finansów jest taki, aby sam się wycofał z rozporządzenia, które jest niekonstrukcyjne.

Audytor wewnętrzny Maciej Jastrzębski odpowiedział na pytanie radnego Karola Wójcika, jaka jest procedura naprawcza. To rozporządzenie jest podwójnie niekorzystne, ponieważ prawo nie działa wstecz, wszystko było zgodne z prawem. Nie znam żadnych konsekwencji związanych z przekroczeniem 60% długu. Pojawiło się pojęcie programu naprawczego, ale ustawodawca nie precyzuje, co to miałyby być. Procedura redukcji długu też nie jest doprecyzowana w odniesieniu do samorządu terytorialnego nie istnieją takie procedury.

Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Tomasz Krysiak przedstawił wykaz gruntów będących własnością gminy, które mogą zostać przeznaczone na sprzedaż.

Wywiązała się dyskusja.

Ad. 3.

Warianty ewentualnego programu naprawczego.

Burmistrz Jerzy Wysocki wyjaśnił, że ustawa o finansach nie reguluje restrykcji. Jesteśmy w sytuacji, nad, którą trzeba debatować, bo nie jest komfortowa, ale nie jest dramatyczna. Jest płynność w naszym budżecie, więc nie ma zapaści finansowej. To stawia nas w dobrej sytuacji.

Po wprowadzeniu wolnych środków na zmniejszenie długu mamy już 72% a nie 77%. Zakładając, że nie inwestujemy to za trzy lata schodzimy z długu poniżej 40%.

Na tym posiedzeniu Komisji i protokół został zakończony.

Protokołowała,
Radna Małgorzata Trębińska

**Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Inwestycji**

Radna Bożena Utrata